
نـایب رئیـس بنیـاد توانمنـدسازی
گنـدمکاران: قاچـاق گنـدم تـوجیه
اقتصادی ندارد/حداقل نرخ خرید
تضمینی گندم برای سال آینده ۲

هزار و ۵۵۰ تومان

علیقلی ایمانی گفت: به دلیل وجود ریسک و هزینههای حمل و نقل و..،
قاچاق گندم برای دلالان صرفه اقتصادی ندارد.

 

 

علیقلی ایمانی نایب رئیس بنیاد توانمندسازی گندمکاران در گفتوگو
با خبرنگار صنعت، تجارت و کشاورزی گروه اقتصادی باشگاه خبرنگاران
جوان،خرید گندم با نرخ ۲ تا ۳ هزار تومان در بازار را شایعه
دانست و گفت: در هفتههای اخیر، دلالان با وعده افزایش قیمت گندم و
خرید با نرخهای بالاتر، بسیاری از کشاورزان را وسوسه کردند تا از
عرضه گندم به مراکز دولتی امتناع کنند، در حالیکه این موضوع
شایعهای بیش نیست و تنها برخی تولیدکنندگان به سبب وابستگی به

دلالان و واسطهها، گندم تولیدی خود را به آنها تحویل میدهند.
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وی با اشاره به اینکه قاچاق گندم توجیه اقتصادی ندارد، افزود: با
توجه به نرخ جهانی گندم، در صورتی که دلالان با نرخ یک هزار و ۷۰۰
تومان گندم تولیدی را از کشاورزان خریداری کنند، به سبب ریسک و

هزینههای حمل و…، قاچاق صرفه اقتصادی ندارد.

ایمانی با بیان اینکه جای هیچگونه نگرانی مبنی بر کمبود گندم در
داخل کشور وجود ندارد، گفت: هم اکنون کشاورزان برخی استانها
تماسهای متعددی برقرار میکنند و میگویند که گندمهای ذخیره شده در
انبارهایشان را چکار کنند؟ از آن جا که گندم باید در انبارهای
مکانیزه و استاندارد نگه داری و هفتهای یکبار هوادهی شود، به

آنها میگوییم که گندم تولیدی خود را تحویل مراکز دولتی دهند.

نایب رئیس بنیاد توانمند سازی گندمکاران با اشاره به اینکه در
تولید مشکلی وجود ندارد، بیان کرد: با توجه به آنکه برداشت
گندم تا دهه دوم شهریور ادامه دارد، از این رو باید منتظر ماند و
دید که در بحث خرید چه اتفاقی میافتد. براساس رصد از استانها
مشاهده میکنیم بسیاری از کشاورزانی که ثبت سامانه شدهاند، گندم
خود را تحویل ندادهاند که این امر بدان معناست که آنها گندم خود

را در انبارهایشان نگه داری کردهاند یا به دلالان فروختهاند.

وی با اشاره به اینکه نیازی به واردات گندم نداریم، گفت: برخی
کشاورزان ممکن است گندم تولیدی خود را یک تا ۲ ماه در انبارها
نگه داری کنند و سپس تحویل دولت دهند، اما به طور کلی کمبودی در
تولید نداریم که بخواهیم بخشی از نیاز کشور را از طریق واردات

تامین کنیم.

عقب افتادگی میزان خرید نسبت به مدت مشابه
سال قبل  به تولید ارتباطی ندارد

نایب رئیس بنیاد توانمند سازی گندمکاران در بخش دیگری از اظهارات
خود درباره آخرین وضعیت خرید تضمینی گندم افزود: براساس آخرین
آمار، خرید گندم از مرز ۵ میلیون تن فراتر است که امیدواریم به

رقم مد نظر مسئولان تا پایان فصل برسد.

وی با اشاره به اینکه بیش از ۸۵ درصد مطالبات گندمکاران پرداخت
شده است، بیان کرد: با توجه به بهبود روند پرداخت مطالبات
گندمکاران، کشاورزان تمایل بیشتری نسبت به تحویل گندم تولیدی خود

به مراکز دولتی دارند.



ایمانی ادامه داد: اگرچه میزان خرید تضمینی نسبت به مدت مشابه
سال قبل ۵ تا ۶ درصد عقب است، اما این امر به معنای کاهش تولید
نیست، چرا که بخشی از گندم تولیدی در انبارهاست که کشاورزان به
مرور باید تحویل مراکز دولتی میدهند، ضمن آنکه کارخانههای
تولیدی، بخشی از گندم کشاورزان را خریداری میکنند که میزان آن در

حال برآورد است.

وی در پایـان افزایـش نـرخ خریـد تضمینـی گنـدم برای سـال زراعـی
آینده متناسب با تورم را امری ضروری دانست و گفت: براساس آنالیز
هزینههای تولید و تورم، پیشنهاد ما برای خرید تضمینی هر کیلو
گندم در سال زراعی آینده ۲ هزار و ۵۵۰ تومان است که امیدواریم
شورای اقتصاد پس از جمع بندی نهایی با این نرخ موافقت کند تا

کشاورزان به سود منطقی دست یابند.
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